３ ０ 教 学 号 外

平成３０年７月２３日

各小学校保護者各位

二本松市教育委員会教育長

平成３０年度二本松市小学生水泳競技大会の中止について（通知）

記録的な猛暑が続いており、県内の児童生徒が熱中症により救急搬送される事案が複数発生し

ております。二本松市水泳大会開催予定日の７月２５日（水）も猛暑となる予報が出されており、

市教委事務局、市校長会長と協議をした結果、児童並びに大会役員となる教職員等の健康面を考

慮し、今年度の水泳大会は、下記のとおり三地域ともに中止とする旨の決定をいたしました。

今般の状況を踏まえ、御理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 中止とする行事 平成３０年度二本松市小学生水泳競技大会

（二本松地域、安達地域、岩代・東和地域すべて）

２ 中止とする理由 猛暑が予想され、児童及び大会役員、応援する保護者等の健康面が心

配されるため

３ その他

二本松地域は、しんきん城山プールが会場であるため、開催は可能ではありますが、本大

会は二本松市教育委員会と二本松市校長会主催行事のため、公平・公正さを考慮し、すべて

の地域において中止とさせていただきます。